ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

432063 Ульяновск

Радищева ул., д. 1,  к.500,

Тел. 44-10-31

E-mail: opuo@list.ru

      06 февраля 2023 г.   № 73-ОП-С/122.

На № _________________ от __________

Министру просвещения и

воспитания Ульяновской области

Н.В. Семеновой

Уважаемая Наталья Владимировна!

27 января 2023 г. состоялось совместное заседание комиссии по развитию

образования, популяризации науки и просветительской деятельности и

Общественного Совета по вопросам образования Министерства просвещения и

воспитания Ульяновской области.

Направляем Вам выписку из протокола заседания.

Приложение: Проект регламента заседания на 1 л. в 1 экз.

С уважением,

Председатель Общественной палаты

Ульяновской области

И.А. Колоткова

Корнилин А.Р.

89510969406

Аппарат ОП УО

(8422) 44-10-33

Приложение к письму №73-ОП-С/122  от 06.02.2023 г.

ВЫПИСКА из протокола  № 6

совместного заседания комиссии Общественной палаты Ульяновской области

по развитию образования, популяризации науки и просветительской

деятельности и Общественного Совета по вопросам образования Министерства

просвещения и воспитания Ульяновской области

  27 января  2023 г.                                                                                    г. Ульяновск

Вопрос 1. Об итогах реализации национального проекта «Образование» в 2022

году на территории УО и планах на 2023 год. О реализации Публичной

декларации целей и задач Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области за 2022 год.

Решили: Принять информацию к сведению.

Вопрос 2. О комплектовании образовательных организаций федеральным

комплектом учебников и учебных пособий в соответствии с ФГОС в 2023-2024

учебном году.

Решили: Принять информацию к сведению.

Вопрос 3. О проведении мероприятий на территории Ульяновской области,

приуроченных к Году  педагога и наставника в РФ.

Решили: В связи с возможностью корректировки плана основных мероприятий Года

педагога и наставника на территории УО  в течение года предложения с изменениями

направлять на электронный адрес Института развития образования или

Общественной палаты УО.

Вопрос 4. О проекте постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в отдельные постановления Правительства

Ульяновской области».

Решили: Считать безусловным положительным подход к постепенному изменению

структуры заработной платы педагогов (70 на 30), однако механизмы перехода

необходимо обсудить с педагогическими коллективами, руководителями

образовательных учреждений и профсоюзами.

Вопрос 5. О плане совместной работы комиссии ОП УО по развитию

образования, популяризации науки и просветительской деятельности и

Общественного Совета по вопросам образования Министерства просвещения и

воспитания УО.

Решили: Принять за основу план совместной работы комиссии ОП УО по развитию

образования, популяризации науки и просветительской деятельности и

Общественного Совета по вопросам образования Министерства просвещения и

воспитания УО на I полугодие 2023 года.

Председатель комиссии

А.Р. Корнилин